Isa terram incubuit lubito, tepefacta liqueficit;  
 Nec riget in glaciem, neque sursum tollere cristas.  
 Audet, & in magnos concreta assurgere montes.  
 Et tamen illa quidem longe est felicior ista  
 Tellus. Nec solum quæ fert hæc omnia condit 20  
 Überiore sinu, ac reddit meliora; sed ultra,  
 Plus viginti hic nec solo dum nomine nota  
 Nestareo poma, ac vario condita sapore.  
 Aspectuque etiam jucunda, & grandia mole.  
 Ferique, refertque sinu nutrix opulenta suorum. 25

Nil tam dissimilis huic quam tellus illa. Colono  
 Interea sua cuique placet: quam paſſinat ipse,  
 Antchabet, præterque alis: gratissima tellus  
 Est sua cuique. Suis præstant hæc, illaque Matris  
 Munera, & indigenas indefesso utraque laetat 30  
 Übere: contentulique sua unquisque superbit  
 (a) Matre. Ubertatem Deus imparitur utrique  
 Amplam, diverso, atque alio, varioque tenore,  
 Quo Dominum se esse ostendat. Sic imbrisbus isthic  
 (b) Præcipit & nivibus descendant; impedit illuc, 35  
 Et jubet ire Hicmes sudas, semperque serenas.  
 Vult hic Phæbo æstatem candere rubentem  
 Igne; illuc autem æstivo intercedere Soli.  
 Nubes, ac large montes, campisque rigaras.  
 Continuoque migrare alio, luceque, giamque 40  
 Reddere, nec multum sibi, caloque morari.  
 Subsumus, atque humiles conciliūmūt undique celo  
 Excelfo: & quamvis magno inde incommoda, & inde  
 Proveniunt iterum quam plurima commoda vita;  
 At faciem hanc, illam celo dare, nulla potestis 45  
 H Quid-

- (a) Visitasti terram, & inebriasti eam: multiplicasti lacupletara eam. Pl. 64. v. 10.  
 (b) Præcipit nivis ut descendat in terram, & hienis pluviis. Job. 37. v. 10.

Quidquid consumur, nulla est humana facultas.  
 Terrarum imperium Dominus communicat ultra  
 Nobiscum, at celi arbitrium sibi servat habendum.  
 (a) Cum tonat (hæc Domini vox est) cum desuper aures  
 Verberat, & jugulo flammatis imminet alis 50  
 Impigra Mors; pallor vultus, tremor occupat artus.  
 (b) Stare loco nescit, subfultat, palpitat & cor  
 Haud aliter quam suppliciū altum pugna, locumque,  
 Carnificemque videns propiore, jamque parata  
 Instrumenta necis, pavet, aspectuque fatiscit, 55  
 Concutiturque reus: premit, extrema infusat & hora.  
 (c) Equis erit, Dominum qui celi in nubibus æquet?  
 (d) Sipariorum illas instar revocatque, vocatque.  
 Iæu oculi totum involvit, totumque repente  
 Cælum operit, nosstroque aspectu subtrahit; inde 60  
 Iæu oculi rufus, pandit, retegitque serenum.  
 Cum ruit, & fæva inter murmura, fulminaque inter  
 Funditur effusa tenebrosus grandine nimbus;  
 Nil opis humanae contra est: diffugit arator,  
 Tristis & agricola, & scrupoli fornice laxi 65  
 Vix testis, deflet fata lata, suoque labores,  
 Et spes momento absumptas, & turbine raptas.  
 Hac illac volventi oculos mæstissima rerum  
 (e) Undique se facies aperit: neque pacifer campis  
 Apparet usquam, viridis neque frondibus arbos: 70  
 Nec